
RADA OM INY 
38-530 Zarszyn 
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR XLVIIV376/2022 
Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 15 czerwca 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/2019 Rady Gminy Zarszyn z dnia 26 czerwca 2019 r. 
w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Nowosielcach i nadania mu statutu.

Na podstawie art 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r poz. 75 z późn. zm.), w związku z 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 305 z późn zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm ),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1
Zmienia się Statut Samorządowego Żłobka w Nowosielcach stanowiący Załącznik nr 1 do 
Uchwały Nr X/67/2019 Rady Gminy Zarszyn z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia 
Samorządowego Żłobka w Nowosielcach i nadania mu statutu - w ten sposób, że:

1) Rozdział 4 Statutu otrzymuje brzmienie:

„Rozdział 4
Warunki przyjmowania dzieci do żłobka

§ 13. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat, 
a w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 
przedszkolnym - do 4 roku życia
2. Do Żłobka przyjmuje się dzieci na podstawie wniosku rodziców, opiekunów prawnych lub 
innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, złożonego w formie 
pisemnej. Wzór wniosku oraz harmonogram rekrutacji na dany rok, odpowiadający roku 
szkolnemu, ustala Dyrektor Żłobka.
3. Wniosek podczas rekrutacji może być złożony jeśli na dzień 1 września roku, na który 
odbywa się rekrutacja, dziecko będzie mieć ukończony minimum 20 tydzień życia.
4. Poza rekrutacją, o której mowa w ust. 2, zapisy do Żłobka odbywają się przez cały rok, 
w miarę występowania wolnych miejsc, z zastrzeżeniem że dziecko w chwili złożenia wniosku 
spełnia kryterium wiekowe, o którym mowa w ust. 2 (powyżej).
5. Postępowanie rekrutacyjne jest prowadzone przez komisję rekrutacyjną, powołaną przez 
Dyrektora Żłobka. Komisja ta dokonuje oceny otrzymanych wniosków i podejmuje decyzje o 
przyjęciu lub odmowie przyjęcia dziecka do żłobka, wyłącznie w oparciu o kryteria niniejszego 



Statutu, a w części nieuregulowanej na podstawie przepisów powszechnie obowiązującego 
prawa.
6 Wraz z wnioskiem rodzice składają oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych w celach związanych z rekrutacją dziecka do Żłobka.

§ 14. 1. Do Żłobka w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie 
Gminy Zarszyn.
2. Do wniosku o przyjęcie dziecka do Żłobka należy dołączyć dokumenty poświadczające 
zamieszkiwanie na terenie Gminy, w szczególności:

a) w przypadku rolników - kopię zaświadczenia o posiadaniu gospodarstwa rolnego,
b) w przypadku osób, które ukończyły 26 rok życia i osiągają przychody - kopię pierwszej 

strony deklaracji PIT za rok ubiegły wraz z potwierdzeniem złożenia w Urzędzie 
Skarbowym,

c) w przypadku osób bezrobotnych - kopię zaświadczenie potwierdzające status 
bezrobotnego z Powiatowego Urzędu Pracy,

d) w przypadku innych osób niż te opisane w pkt a), b) i c) - kopię pierwszej strony 
deklaracji PIT za rok ubiegły wraz z potwierdzeniem złożenia w Urzędzie Skarbowym, 
z tym jednak zastrzeżeniem, iż obowiązek ten nie dotyczy osób, które nie ukończyły 
26 roku życia i nie zostały objęte obowiązkiem ustawowych złożenia stosownej 
deklaracji podatkowej.

§ 15. 1. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka, poza warunkiem, o którym mowa w § 14, mają 
dzieci, które spełniają co najmniej jeden z poniższych kryteriów.

1) dziecko wychowywane jest w rodzinie wielodzietnej w rozumieniu ustawy 
o świadczeniach rodzinnych;
2) dziecko jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych;
3) obydwoje rodzice uczą się w systemie dziennym;
4) obydwoje rodzice pracują lub prowadzą działalność gospodarczą;
5) matka lub ojciec jest osobą samotnie wychowującą dziecko w rozumieniu ustawy 
o świadczeniach rodzinnych;
6) przynajmniej jedno z rodziców jest osobą niepełnosprawną z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności;
7) starsze rodzeństwo dziecka uczęszcza lub będzie uczęszczało do żłobka.

2. Za każde z kryteriów, o których mowa w ust. 1 (powyżej) komisja rekrutacyjna, po 
przedłożeniu dokumentów potwierdzających te kryteria, przyznaje taką samą liczbę punktów.
3. W przypadku, gdy taką samą liczbę punktów ustalono dla więcej niż jednego wniosku, 
w pierwszej kolejności przyjmowane jest dziecko starsze oraz w wieku odpowiadającym 
wiekowi dzieci w grupie rozwojowej w Żłobku, w której jest miejsce. W przypadku dzieci 
w tym samym wieku - o przyjęciu decyduje kolejność złożenia wniosku.
4. Dzieci uczęszczające już do Żłobka nie podlegają w kolejnym roku rekrutacji, rodzice tych 
dzieci składają deklarację kontynuacji uczęszczania do Żłobka w kolejnym roku.
5. Dzieci zamieszkałe poza Gminą Zarszyn mogą korzystać z opieki w Żłobku jeśli istnieją 
wolne miejsca nie wykorzystane przez dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Zarszyn



6. W przypadku przewidywanej nieobecności dziecka w żłobku przekraczającej 1 miesiąc 
Dyrektor Żłobka może przyjąć na miejsce tego dziecka inne dziecko, na czas jego 
nieobecności. Z rodzicami nowoprzyjętego dziecka zostanie zawarta odrębna umowa na 
korzystanie z opieki w Żłobku.”

2) § 17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17. 1. Opłatę za pobyt dziecka w Żłobku i opłatę za wyżywienie wnosi się z dołu do 20 dnia 
każdego miesiąca kalendarzowego.
2. Opłatę za pobyt dziecka w Żłobku pobiera się także w przypadku czasowej nieobecności 
dziecka
w Żłobku w danym miesiącu, z zastrzeżeniem sytuacji określonej w § 15 ust. 6 niniejszego 
Statutu.
2a. W przypadku, gdy żłobek nie może świadczyć swoich usług z przyczyn losowych, opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku oraz opłatę za wyżywienie zmniejsza się proporcjonalnie za każdy 
dzień, w którym żłobek był zamknięty z przyczyn losowych
2b W przypadku, gdy dane dziecko nie może uczęszczać do żłobka wyłącznie z uwagi na 
częściowe ograniczenie funkcjonowania żłobka, które wynika z przyczyn losowych 
niezależnych od organu prowadzącego - pobiera się opłatę w 1/4 obowiązującej wysokości.
2c. W okresie miesięcznej przerwy wakacyjnej pobiera się opłatę w 1/4 obowiązującej 
wysokości.
3. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy.”

3) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18. Opłatę za pobyt dziecka w Żłobku, o której mowa w § 16 ust. 2 pkt 3 wnosi się z dołu 
do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym sprawowany był wydłużony wymiar 
opieki.”

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.




